
Contacto

Teléfono 961470003
Fax 961472725
Correo Electrónico secretaria@elpuig.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46540) El Puig de Santa María España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 417/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2018
a las 14:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Puig de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Limpieza de los Colegios Públicos en el Municipio del
Puig de Santa Maria

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros Públicos de Educación Infantil y Primaria del Puig de Santa Maria: C.P. Pare Jofré C/ Guerrero y Mendoza,
11 C.P. Guillem d´Entença C/ del Castell, 2
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

El Puig de Santa Maria
(46540) El Puig de Santa Maria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MINUSVAL-EIL, S.L.
Identificador empresa B96441035
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.elpuig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce118d88-f145-41cd-b582-d1ad102c806c


Precio de la oferta más baja 144.799,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.799,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.207,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 417/2017
Fecha de Formalización 28/02/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
citado adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:

Se adjudicar a la empresa MINUSVAL-EIL, S.L. con CIF B96441035 por importe de 175.207,03 euros, según el
siguiente desglose de: 144.799,20 euros y 30.407,83 euros en concepto de IVA (21%) el contrato de servicios de
Limpieza de los Colegios Públicos en el municipio del Puig de Santa Maria (expte 417/2017), por procedimiento
abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación.

La empresa MINUSVAL-EIL, S.L. con CIF B96441035 presenta como mejoras del servicio, sin coste para el órgano
de contratación lo siguiente:

1. Dos limpiezas adicionales durante el curso escolar, por dentro y por fuera, de los cristales de todos los edificios y
dependencias incluidos en el pliego de prescripciones técnicas. En los periodos vacacionales de Navidad y Semana
Santa para crear las menores molestias durante el periodo lectivo, aunque el Ayuntamiento tiene la potestad de
modificar la propuesta si lo considerara pertinente. 

2. Seis módulos de 10 horas cada uno para el refuerzo de los trabajos de limpieza por situaciones especiales tales
como reuniones, concentraciones, actos festivos, siniestros, elecciones o cualquier imprevisto no contemplado en la
cláusula 2 del pliego de prescripciones técnicas. 

3. Limpieza y desinfección diaria de las fuentes y/o bebederos instalados en los patios de los colegios.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2018 a las 15:00



Lugar

Ajuntament del Puig de Santa Maria

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) El Puig de Santa Maria (Valencia) España

Apertura de los Sobres 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/01/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Ajuntament del Puig de Santa Maria

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) El Puig de Santa Maria (Valencia) España

Apertura del Sobre 2. Proposición
Económica y Documentación
Cuantificable de Forma Automática

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2018 a las 14:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Limpieza adicional durante el curso escolar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: De conformidad con el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 
Limpieza y desinfeción diaria de las fuente y/o bebederos instalados en los patios de los colegios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 8Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: De conformidad con lo que establece la cláusula 17 "Criterios de Adjudicación" en elExpresión de evaluación 
pliego de cláusulas administrativas.

: 60Cantidad Máxima 
Refuerzo de los trabajos de limpieza por situaciones especiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: De conformidad con el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Expresión de evaluación 



: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eI3xguTSGAUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002858047 |  2018-052018 | mié, 28 feb 2018 14:41:58:865 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139040741541924634791073438376194568282 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eI3xguTSGAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

